

## 好未来公布截至 2020 年 11 月 30 日的 2021 财年第三季度未经审计财务报告

2021 财年第三季度净收入较上年同期增长 35.0%

2021 财年前九个月净收入较上年同期增长 29.7%

学生总人次（长期正价课）较上年同期增长 46.5%

（北京 2021 年 1 月 21 日消息）：好未来教育（纽约证券交易所：TAL，下称“好未来”或“公司”）是中国领先的教育科技企业。日前，公司公布其截至 2020 年 11 月 30 日的 2021 财年第三季度未经审计财务报告。

### 2021 财年第三季度业绩摘要

- 净收入从上年同期的 8.290 亿美元增长到本季的 11.191 亿美元，同比增幅为 35.0%。
- 经营亏损为 1.274 亿美元，上年同期经营利润为 6940 万美元。
- 非美国会计准则经营亏损（不考虑股权激励费用）为 7340 万美元，上年同期非美国会计准则经营利润为 9960 万美元。
- 归属于好未来的净亏损为 4360 万美元，上年同期归属于好未来的净利润为 1960 万美元。
- 归属于好未来的非美国会计准则净利润（不考虑股权激励费用）为 1040 万美元，上年同期归属于好未来的非美国会计准则净利润为 4970 万美元。
- 基本和摊薄每 ADS 净亏损为 0.07 美元。非美国会计准则基本和摊薄每 ADS 净收益（不考虑股权激励费用）为 0.02 美元。每三份 ADS 等于一份 A 类普通股。
- 截至 2020 年 11 月 30 日，现金、现金等价物和短期投资合计余额为 50.980 亿美元，截至 2020 年 2 月 29 日的余额为 22.193 亿美元。
- 学生总人次（长期正价课）从上年同期的约 2,318,000 增长到本季的约 3,397,030，同比增长 46.5%。

### 截至 2020 年 11 月 30 日的 9 个月业绩摘要

- 净收入从上年同期的 24.156 亿美元增长到本季的 31.331 亿美元，同比增幅为 29.7%。
- 经营亏损为 1.410 亿美元，上年同期经营利润为 1.787 亿美元。
- 非美国会计准则经营亏损（不考虑股权激励费用）为 1640 万美元，上年同期非美国会计准则经营利润为 2.638 亿美元。
- 归属于好未来的净利润为 5300 万美元，上年同期归属于好未来的净亏损为 2010 万美元。
- 归属于好未来的非美国会计准则净利润（不考虑股权激励费用）为 1.776 亿美元，上年同期归属于好未来的非美国会计准则净利润为 6500 万美元。
- 基本和摊薄每 ADS 净收益为 0.09 美元和 0.08 美元。非美国会计准则基本和摊薄每 ADS 净收益（不考虑股权激励费用）为 0.29 美元和 0.28 美元。每三份 ADS 等于一份 A 类普通股。
- 2021 财年前三季度学生季度平均人次（长期正价课）从上年同期的约 2,483,100 增长到约 3,995,210，同比增长 60.9%。
- 截至 2020 年 11 月 30 日，好未来在 102 个城市共设有 990 个教学中心，多于截至 2020 年 2 月 29 日设于 70 个城市的 871 个教学中心。

## 财务和运营数据——2021 财年第三季度及前九个月

（单位：千美元，不包括每 ADS 净收益、学生人次和百分比）

### 截止 11 月 30 日的季度数据

|                           | <b>2019</b> | <b>2020</b> | <b>百分比变化</b> |
|---------------------------|-------------|-------------|--------------|
| 净收入                       | 829,017     | 1,119,135   | 35.0%        |
| 经营利润/（亏损）                 | 69,421      | (127,389)   | (283.5%)     |
| 非美国会计准则经营利润/（亏损）          | 99,560      | (73,354)    | (173.7%)     |
| 归属于好未来的净利润/（亏损）           | 19,562      | (43,608)    | (322.9%)     |
| 归属于好未来的非美国会计准则净利润         | 49,701      | 10,427      | (79.0%)      |
| 归属于好未来的每 ADS 净收益/（亏损）— 基本 | 0.03        | (0.07)      | (319.1%)     |
| 归属于好未来的每 ADS 净收益/（亏损）— 摊薄 | 0.03        | (0.07)      | (328.5%)     |
| 归属于好未来的每 ADS 非美国会计准则净收益   |             |             |              |
| — 基本                      | 0.08        | 0.02        | (79.4%)      |
| 归属于好未来的每 ADS 非美国会计准则净收益   |             |             |              |
| — 摊薄                      | 0.08        | 0.02        | (79.2%)      |
| 学生总人次（正价长期课）              | 2,318,000   | 3,397,030   | 46.5%        |

### 截止 11 月 30 日的前 9 个月的数据

|                            | <b>2019</b> | <b>2020</b> | <b>百分比变化</b> |
|----------------------------|-------------|-------------|--------------|
| 净收入                        | 2,415,626   | 3,133,066   | 29.7%        |
| 经营利润/(亏损)                  | 178,699     | (141,014)   | (178.9%)     |
| 非美国会计准则经营利润/(亏损)           | 263,778     | (16,407)    | (106.2%)     |
| 归属于好未来的净（亏损）/利润            | (20,121)    | 53,012      | (363.5%)     |
| 归属于好未来的非美国会计准则净利润          | 64,958      | 177,619     | 173.4%       |
| 归属于好未来的每 ADS 净（亏损）/收益 — 基本 | (0.03)      | 0.09        | (359.7%)     |
| 归属于好未来的每 ADS 净（亏损）/收益 — 摊薄 | (0.03)      | 0.08        | (349.8%)     |
| 归属于好未来的每 ADS 非美国会计准则净收益    |             |             |              |
| — 基本                       | 0.11        | 0.29        | 169.5%       |
| 归属于好未来的每 ADS 非美国会计准则净收益    |             |             |              |
| — 摊薄                       | 0.10        | 0.28        | 170.8%       |
| 季度平均学生人次（正价长期课）            | 2,483,100   | 3,995,210   | 60.9%        |

好未来首席财务官罗戎表示：“在第三财季，政府采取了各项严密有效的疫情防控措施，国内的经济形势逐步恢复，我们也很高兴地看到公司本季度各项业务发展符合之前预期。展望未来，我们将一如既往地优化各项产品服务，提升技术能力，全面建设具备优质内容和卓越客户体验的教育服务体系。”